
1

Nomor 30 Berita Daerah Kota  Yogyakarta Tahun 2010

PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA

NOMOR 30 TAHUN  2010

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA
NOMOR 8 TAHUN 2009

TENTANG PENGELOLAAN BELANJA HIBAH

WALIKOTA YOGYAKARTA

Menimbang : a. bahwa berdasarkan hasil evaluasi terhadap pelaksanaan
Peraturan Walikota Yogyakarta Nomor 8 Tahun 2009 tentang
Pengelolaan Belanja Hibah, maka perlu mengubah
Peraturan Walikota Yogyakarta Nomor 8 Tahun 2009
dimaksud;

b. bahwa berdasarkan ketentuan sebagaimana dimaksud huruf
a, maka perlu ditetapkan dengan Peraturan Walikota
Yogyakarta.

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-daerah Kota Besar Dalam
Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat,
dan Dalam Daerah Istimewa Yogyakarta.

WALIKOTA YOGYAKARTA

NOMOR : 30 TAHUN 2010



2

Nomor 30 Berita Daerah Kota  Yogyakarta Tahun 2010

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003  tentang Keuangan
Negara.

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang
Perbendaharaan Negara.

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang
Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan
Negara.

5. Undang-Undang Nomor  32 Tahun 2004 tentang
Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah beberapa
kali yang terakhir dengan Undang-undang Nomor 12 Tahun
2008.

6. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan
Pemerintahan Daerah.

7. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah.

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 2005
tentang Pedoman Pengelolaan dan Pertanggungjawaban
Belanja Pemilihan Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam
Negeri Nomor 21 Tahun 2005.

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam
Negeri Nomor 59 Tahun 2007.

10.Peraturan Daerah Kota Yogyakarta Nomor 4 Tahun 2007
tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah.

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA TENTANG
PERUBAHAN KEDUA PERATURAN WALIKOTA
YOGYAKARTA NOMOR 8 TAHUN 2009 TENTANG
PENGELOLAAN BELANJA HIBAH



3

Nomor 30 Berita Daerah Kota  Yogyakarta Tahun 2010

Pasal  I

Mengubah ketentuan Pasal 8 ayat (2) Peraturan Walikota Yogyakarta Nomor
8 Tahun 2009 tentang Pengelolaan Belanja Hibah, sehingga berbunyi sebagai
berikut :

Pasal 8

(2) Dokumen kelengkapan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) terdiri dari :
a. Proposal dan Rencana Anggaran Belanja (RAB) dari pemohon yang

meminta hibah kepada Pemerintah Kota Yogyakarta;
b. Keputusan Walikota sebagaimana dimaksud ayat (4) pasal 7,  dengan

contoh format tersebut pada Lampiran I Peraturan ini;
c. Keputusan Walikota yang ditandatangani Wakil Walikota atas nama

Walikota, sebagaimana dimaksud ayat (5) pasal 7, dengan contoh format
tersebut dalam Lampiran II Peraturan ini;

d. Keputusan Walikota tentang pemberian hibah, dimohonkan tandatangan
melalui Bagian Hukum Sekretariat Daerah Kota Yogyakarta;

e. Pemberian nomor Keputusan Walikota,  oleh Bagian Hukum Sekretariat
Daerah Kota Yogyakarta;

f. SKPD/Bagian selaku penanggungjawab penerima hibah, wajib
menerbitkan Keputusan Kepala SKPD/Bagian sebagai lampiran
Keputusan Walikota tentang penerima hibah;

g. Contoh format Keputusan Kepala SKPD/Bagian sebagaimana dimaksud
huruf f, tersebut dalam Lampiran III Peraturan ini;

h. Pemberian nomor Keputusan Kepala SKPD/Bagian sebagaimana
tersebut pada huruf f,  oleh SKPD/Bagian yang bersangkutan;

i. Naskah Perjanjian Hibah sekurang-kurangnya memuat identitas penerima
hibah, tujuan pemberian hibah, jumlah uang yang dihibahkan dan
ditandatangani oleh Walikota Yogyakarta sebagai Pihak Pertama, yang
sebelumnya diparaf oleh Kepala SKPD/Kepala Bagian, Kepala DPDPK
dan Sekretaris Daerah, untuk pemberian hibah yang nilainya diatas Rp.
200.000.000,00 (dua ratus juta rupiah), serta ditandatangani penerima



4

Nomor 30 Berita Daerah Kota  Yogyakarta Tahun 2010

Hibah sebagai PIHAK KEDUA dibuat rangkap 2 (dua) masing-masing
bermaterai cukup bagi penerima hibah lebih dari 1 (satu);

j. Pemberian hibah yang nilainya sampai dengan Rp. 200.000.000,00 (dua
ratus juta rupiah) ditandatangani oleh Wakil Walikota Yogyakarta sebagai
Pihak Pertama, yang sebelumnya diparaf oleh Kepala SKPD/Kepala
Bagian, Kepala DPDPK dan Sekretaris Daerah serta ditandatangani
penerima hibah sebagai Pihak Kedua, dibuat rangkap 2 (dua) masing-
masing bermaterai cukup;

k. Contoh   format   Naskah   Perjanjian   Hibah   yang   nilainya    diatas
Rp. 200.000.000,00 (dua ratus juta rupiah) sebagaimana tersebut pada
Lampiran IV.A dan IV.B; sedangkan untuk yang nilainya sampai dengan
Rp. 200.000.000,00 (dua ratus juta rupiah) tersebut pada Lampiran V.A
dan V.B Peraturan ini;

l. Naskah Perjanjian hibah dimohonkan tandatangan Walikota atau Wakil
Walikota Yogyakarta melalui Bagian Umum Sekretariat Daerah Kota
Yogyakarta;

m.Peruntukan/rincian penggunaan hibah sebagai lampiran pada Naskah
Perjanjian Hibah;

n. Pemberian nomor Naskah Perjanjian Hibah sebagaimana tersebut pada
huruf l, oleh Bagian Umum Sekretariat Daerah Kota Yogyakarta;

o. Berita Acara Penyerahan Hibah dari Pemerintah Kota Yogyakarta dalam
hal ini diwakili oleh Kepala DPDPK sebagai Pihak Pertama, kepada
Kepala SKPD/Kepala Bagian selaku pembina teknis hibah sebagai Pihak
Kedua, dengan format Berita Acara  sebagaimana tersebut pada
Lampiran VI.A Peraturan ini;

p. Berita Acara Penyerahan Hibah dari Kepala SKPD/Bagian sebagai Pihak
Pertama, kepada penerima sebagai Pihak Kedua, dengan format Berita
Acara sebagaimana tersebut pada Lampiran VI.B Peraturan ini;

q. Berita Acara Penyerahan Hibah dari Kepala SKPD/Bagian sebagai Pihak
Pertama, kepada penerima lebih dari 1 (satu) sebagai Pihak Kedua
dengan mencantumkan semua nama penerima, dengan format Berita
Acara  sebagaimana tersebut pada Lampiran VI.C Peraturan ini;

r. Pemberian nomor Berita Acara sebagaimana tersebut pada huruf o, oleh
DPDPK Kota Yogyakarta;



5

Nomor 30 Berita Daerah Kota  Yogyakarta Tahun 2010

s. Berita Acara Penyerahan  Hibah dari Kepala SKPD/Kepala Bagian
sebagai Pihak Pertama, kepada penerima hibah sebagai Pihak Kedua
sebagaimana tersebut pada huruf p dan q, akan ditandatangani pada
saat penyerahan hibah dan sebagai lampiran pada laporan
pertanggungjawaban;

t. Pemberian nomor Berita Acara sebagaimana tersebut pada huruf s, oleh
SKPD/Bagian pada saat penyerahan hibah kepada penerima;

u. Surat Pernyataan Pertanggungjawaban penggunaan hibah dari penerima
hibah kepada Pemerintah Kota Yoyakarta melalui SKPD/Bagian dengan
tembusan DPDPK bermaterai cukup, sebagaimana tersebut pada
Lampiran VII.A Peraturan ini;

v. Surat Pernyataan Pertanggungjawaban penggunaan hibah dari penerima
lebih dari 1 (satu) dengan mencantumkan semua nama penerima dengan
1(satu) materai di nama nomor 1 kepada Pemerintah Kota Yogyakarta
melalui SKPD/Bagian dengan tembusan DPDPK bermaterai cukup,
sebagaimana tersebut pada Lampiran VII.B Peraturan ini;

w.Bukti Kas Pengeluaran sebagaimana tersebut pada Lampiran VIII
Peraturan ini;

x. Tanda Terima Hibah sebagaimana tersebut pada Lampiran IX.A dan
IX.B Peraturan ini.

y. Dalam hal pengajuan Keputusan Walikota dan Naskah Perjanjian, maka
DPDPK akan memverifikasi terlebih dahulu.

Pasal II

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar supaya setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota
Yogyakarta.



6

Nomor 30 Berita Daerah Kota  Yogyakarta Tahun 2010

Ditetapkan di Yogyakarta
pada tanggal 1 April 2010

WALIKOTA YOGYAKARTA

ttd

H. HERRY ZUDIANTO

Diundangkan di Yogyakarta
pada tanggal 1 April 2010

SEKRETARIS DAERAH KOTA YOGYAKARTA

ttd

H. RAPINGUN
     H. HERRY ZUDIANTO



7

Nomor 30 Berita Daerah Kota  Yogyakarta Tahun 2010
 

LAM PIRAN  I : PERATU RAN  W ALIKO TA YO G YAKARTA 
N O M O R : 30 TAH UN  2010 
TAN G G AL : 1  APRIL 2010 

 
C O NTO H FO R M AT KE PU TUS AN W ALIK O TA TEN TANG  PEM BERIAN  H IB AH DENG AN 

BES AR AN D IATAS Rp . 200.000.000 (duaratus ju ta  rupiah) 
 

 

 
 

 
 

W  A L I K  O  T A    Y  O  G  Y A K  A R  T A 
 
  

 KEPU TUSAN   W ALIKO TA YO G YAKAR TA 
    
 N O M O R                         

 
TENTAN G  

PE MBER IAN  H IBAH KEPAD A       … … … … … … … … … … ..............................................................   
. 

W ALIKO TA YO G YAKAR TA, 
 
M enim bang  : a . bahwa da lam  rangka m enunjang ke lancaran keg ia tan pem erin tah /  

pem erin tah daerah la innya / perusahaan daerah / m asyarakat / 
o rgan isasi kem asyarakatan*), m aka perlu  m em berikan h ibah kepada  
.......................................................................................;  
 

  b . bahwa bahwa berdasarkan ketentuan sebagaim ana d im aksud huruf 
a , m aka perlu  d ite tapkan  dengan  Keputusan W aliko ta Yogyakarta. 
 

M engingat : 1 . U ndang-undang Nom or 16 Tahun 1950 tentang Pem bentukan 
D aerah-daerah   Kota  Besar Dalam  L ingkungan P ropins i Jawa T im ur, 
Jawa Tengah, Jawa Barat dan D alam  D aerah Is tim ewa Yogyakarta; 
 

  2 . U ndang-undang Nom or 32 Tahun 2004 tentang  Pem erin tahan 
D aerah sebagaim ana te lah d iubah dengan U ndang-U ndang Nom or 8 
Tahun 2005; 
 

  3 . U ndang-undang Nom or 33 Tahun 2004 tentang Perim bangan 
Keuangan antara  Pem erin tah Pusat dan Pem erin tahan D aerah; 
 

  4 . Peraturan Pem erin tah N om or 58 Tahun 2005 tentang  Pengelo laan 
Keuangan Daerah; 
 

  5 . Peraturan M enteri D a lam  Negeri Nom or 13 Tahun 2006 tentang 
Pedom an Pengelo laan Keuangan Daerah sebagaim ana te lah d iubah 
dengan Peraturan M enteri D a lam  N egeri N om or 59 Tahun 2007; 
 

  6 . 
 

Peraturan Daerah Kotam adya D aerah T ingkat II Yogyakarta Nom or 1 
Tahun 1992 tentang Yogyakarta  Berhati Nyam an; 
 

  7 . Peraturan Daerah Kota Yogyakarta  Nom or 4  Tahun 2007 tentang 
Pokok-pokok Pengelo laan Keuangan D aerah; 
 

  8 . Peraturan W aliko ta  Kota Yogyakarta  Nom or 93 Tahun 2008 tentang 
Anggaran Pendapatan dan Belan ja  D aerah Tahun Anggaran 2009; 
 

    



8

Nomor 30 Berita Daerah Kota  Yogyakarta Tahun 2010

  9. Peraturan Walikota Yogyakarta Nomor 17 Tahun 2007 tentang 
Program Pembangunan Jangka Menengah Daerah Kota Yogyakarta 
Tahun 2007 – 2011; 
 

  10. Peraturan W alikota Yogyakarta Nomor  8 Tahun 2009 tentang 
Pengelolaan Belanja Hibah 

 
M E M U T U S K A N  : 

 
Menetapkan : KEPUTUSAN WALIKOTA YOGYAKARTA TENTANG PEMBERIAN  

HIBAH KEPADA  ...............……………………………………   
              

PERTAMA : Memberikan  hibah kepada ................................. dengan besaran 
hibah sebesar Rp. .....................   (.................................) 

 
KEDUA : Daftar penerima hibah dan  peruntukannya atau rincian penggunaan 

ditetapkan dengan Keputusan Kepala SKPD/Bagian sebagai lampiran 
dalam Keputusan ini.  
 

KETIGA : Segala Biaya yang timbul sebagai akibat ditetapkannya Keputusan ini 
dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2009. 
 

KEEMPAT : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 
                

Ditetapkan di   Yogyakarta 

               pada tanggal                               

              

            WALIKOTA YOGYAKARTA 

           

 

                   H. HERRY ZUDIANTO 

            

Tembusan : 

 

Yth.  1.  Kepala DPDPK Kota Yogyakarta; 
2. Kepala Inspektorat Kota Yogyakarta; 
3. Kepala Bagian Hukum Setda Kota Yogyakarta. 

     

 

Catatan : Dasar Hukum pada Konsideran mengingat menyesuaikan dengan peraturan 
perundang-undangan yang berlaku. 

 

*) Coret yang tidak perlu  

 

WALIKOTA YOGYAKARTA 

 

ttd 

     H. HERRY ZUDIANTO 



9

Nomor 30 Berita Daerah Kota  Yogyakarta Tahun 2010
LA M P IR A N  II : P E R A T U R A N  W A LIK O TA  Y O G Y A K A R T A  
N O M O R  : 30  T A H U N  2010 
T A N G G A L :  1  A P R IL 2010 

 
 

C O N TO H  F O R M AT K E P U T U S AN  W A LIK O T A Y O G Y AK AR T A T E N T A N G  P E M B E R IAN  
H IB AH  D E N G AN  B E S A R AN  S AM P AI D E N G AN  R p . 200.000.000 (D ua ratus  ju ta rup iah) 

 
 

 
 

 
 
 
 

W  A L  I K  O  T  A    Y  O  G  Y A K  A R  T  A 
 
  

 K E P U T U S A N  W ALIK O T A  YO G Y A K A R T A 
 

  N O M O R               
 

T E N T A N G  
 

P E M B E R IA N  H IB A H  K E P A D A  … … … … … … … … … … … … …  
 

 
W A LIK O T A Y O G Y A K A R T A , 

 
M en im bang  : a . bahw a da lam  rangka m enun jang ke lancaran  keg ia tan  org an isas i / 

lem bag a sos ia l / kem asyaraka tan  m aka perlu   m em berikan    h ibah  
kepada … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … .. ; 
 

  b . bahw a berdasarkan keten tuan sebag a im ana d im aksud huruf a, m aka 
perlu  d ite tapkan  deng an  K eputusan W alikota  Y ogyakarta . 
 

M eng ing at : 1 . U ndang -undang  N om or   16  T ahun  1950  tentang  
P em bentukan   D aerah-daerah    K o ta    B esar   D a lam   
L ingkung an   Prop insi   Jawa   T im ur, Jawa T engah,   Jaw a Bara t dan  
D a lam  D aerah Istim ew a Y og yakarta; 
 

  2 . U ndang -undang N om or 32  T ahun 2004 ten tang P em erin tahan  
D aerah sebaga im ana te lah  d iubah beberapa ka li yang te rakh ir 
deng an U ndang-U ndang N om or 12  T ahun 2008; 
 

  3 . U ndang -undang N om or 33  T ahun 2004 ten tang  P erim bangan 
K euangan an tara  P em erin tah  P usat dan P em erin tahan D aerah; 
 

  4 . P era tu ran  P em erintah  N om or 58 T ahun 2005 ten tang P eng e lo laan 
K euangan D aerah; 
 

  5 . P era tu ran M enteri D a la m  N eg eri N om or 13  Tahun 2006 ten tang 
P edom an P eng elolaan K euang an D aerah sebag a im ana te lah  d iubah 
deng an P eratu ran M enteri D a lam  N eg eri N om or 59  T ahun 2007; 
 

  6 . 
 

P era tu ran D aerah K otam adya D aerahT ingkat II Y og yakarta  N om or 1  
T ahun 1992 ten tang Y ogyakarta  B erhati N yam an; 
 

  7 . P era tu ran  D aerah K ota Y og yakarta  N om or 14   T ahun 2002 tentang  
P rogram  P em bangunan D aerah;   
 



10

Nomor 30 Berita Daerah Kota  Yogyakarta Tahun 2010
  8. Peraturan Daerah Kota Yogyakarta Nomor 4 Tahun 2007 tentang 

Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah;  
 

  9. Peraturan W alikota Yogyakarta Nomor 93 Tahun 2008 tentang  
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2009; 
 

  10. Peraturan W alikota Yogyakarta Nomor  8 Tahun 2009 tentang 
Pengelolaan Belanja Bantuan Sosial. 

 
M E M U T U S K A N : 

 
 

Menetapkan : KEPUTUSAN W ALIKOTA YOGYAKARTA TENTANG PEMBERIAN  
HIBAH KEPADA … … …… …… …… … …  
 

PERTAMA : Memberikan hibah kepada ................................ dengan besaran 
hibah sebesar Rp. .....................   (...........................) 

 
KEDUA : Daftar penerima hibah dan  peruntukannya atau rincian penggunaan 

ditetapkan dengan Keputusan Kepala SKPD/Bagian sebagai lampiran 
dalam Keputusan ini.  
 

KETIGA : Segala Biaya yang timbul sebagai akibat ditetapkannya Keputusan ini 
dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2009 
 

KEEMPAT : Keputusan ini m ulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 
 

 
        D itetapkan di   Yogyakarta 
        pada tanggal                               
              
            

             A. N. W ALIKOTA YOGYAKARTA 
        W AKIL W ALIKOTA 
 
 
 

 
H. HARYADI SUYUTI 

                     
 
Tem busan : 
 
Yth.  1.  W alikota Yogyakarta; 
         2.  Kepala DPDPK Kota Yogyakarta; 
         3.  Kepala Inspektorat Kota Yogyakarta; 
     

 
Catatan : Dasar Hukum  pada Konsideran mengingat m enyesuaikan dengan peraturan 

perundang-undangan yang berlaku. 
 

 
 

 
W ALIKOTA YOGYAKARTA 

 
 

  ttd 
 
    H. HERRY ZUDIANTO 



11

Nomor 30 Berita Daerah Kota  Yogyakarta Tahun 2010
LA M P IR A N  III : K E PU T U S AN   W ALIK O T A  YO G Y AK A R T A  
N O M O R  :     30 T A H U N  2010 
T A N G G A L :     1 A P R IL  2010 

 
C O N TO H  FO R M AT K E P U TU S AN  K E P AL A S K P D /B AG IAN   

 
K O P  S K P D /B AG IAN  

 
  

 K E P U T U S A N   K E P A LA  SK P D /B A G IA N  
 

  N O M O R               
 

T E N T A N G  
 

P E M B E R IAN  H IB A H  K E P A D A     … … … … … … … … … … … ........................................... 
 

S K P D /B A G IA N  .................. 
 

M en im bang  : a . bahw a da lam  rangka m enun jang  ke lancaran  keg ia tan  pem erin tah  / 
pem erin tah daerah  la innya  / perusahaan daerah  / m asyaraka t / 
o rg an isasi kem asyaraka tan*), m aka perlu  m em berikan hibah  kepada  
… … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … ............................... ; 
 

  b . bahw a un tuk  m e laksanakan m aksud tersebut d i a tas, perlu  d itetapkan  
dengan  K eputusan K epa la  S K P D /B ag ian  Y ogyakarta . 
 

M eng ing at : 1 . U ndang -undang  N om or   16   T ahun  1950  ten tang  
P em bentuk an   D aerah-daerah    K o ta    B esar   D a lam   
L ingkung an   P rop ins i   Jaw a   T im ur, Jawa T engah,   Jaw a B ara t dan  
D alam  D aerah  Istim ew a Y og yakarta; 
 

  2 . U ndang -undang N om or 32  T ahun 2004 tentang P em erin tahan  
D aerah  sebag a im ana te lah  d iubah deng an U ndang-U ndang N om or 8  
T ahun 2005; 
 

  3 . U ndang -undang N om or 33  T ahun 2004 ten tang  P erim bangan 
K euangan an tara  P em erin tah  P usat dan P em erin tahan D aerah ; 
 

  4 . P era tu ran  P em erin tah  N om or 58  T ahun 2005 ten tang P eng e lo laan  
K euangan D aerah ; 
 

  5 . P era tu ran  M enteri D a la m  N egeri N om or 13  T ahun 2006 ten tang 
P edom an P eng elolaan  K euang an D aerah  sebag a im ana te lah  d iubah 
dengan P eratu ran M enteri D a lam  N eg eri N om or 59  T ahun 2007; 
 

  6 . 
 

P era tu ran D aerah K otam adya D aerahT ingkat II Y og yakarta  N om or 1 
T ahun 1992 ten tang Yogyakarta  B erha ti N yam an; 
 

  7 . P era tu ran D aerah K ota Y og yakarta  N om or 4  T ahun 2007 tentang 
P okok-pokok P enge lo laan  K euang an D aerah; 
 

  8 . P era tu ran  D aerah  K ota Y ogyakarta N om or 93  T ahun 2008 tentang 
A nggaran P endapatan  dan B e lan ja  D aerah  T ahun A ngg aran 2009; 
 

  9 . P era tu ran W aliko ta Y ogyakarta N om or 17  Tahun 2007 ten tang 
P rogram  P em bangunan Jangka M enengah D aerah  K ota  Yog yakarta  
T ahun 2007-2011; 
 

  10 . P era tu ran  W alikota  Y og yakarta  N om or  8 T ahun 2009 ten tang 
P enge lo laan  Be lan ja  H ibah. 
 

  11 . K erpu tusan W aliko ta /S ekre taris D aerah  K ota Y og yakarta N om or ..... 
T ahun 2009 ten tang Pem berian H ibah. 



12

Nomor 30 Berita Daerah Kota  Yogyakarta Tahun 2010
 

M E M U T U S K A N  : 
 

Menetapkan : KEPUTUSAN  KEPALA SKPD TENTANG PEMBERIAN  HIBAH 
KEPADA 
.………………………….................…………………………………… 
…………………………………………………………………………... 

 
PERTAMA : Daftar penerima hibah dan peruntukannya atau rincian penggunaan 

sebagaimana tersebut dalam Lampiran Keputusan ini. 
 

KEDUA : Segala Biaya yang timbul sebagai akibat ditetapkannya Keputusan ini 
dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2009. 
 

KETIGA : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 
 

 
              Ditetapkan di   Yogyakarta 
              pada tanggal                               
 
              

  KA. SKPD/BAGIAN 
 
 
 
 
                          (...............................) 
          NIP ....... 
            
Tembusan : 
 
Yth.  1.  Sekretaris Daerah Kota Yogyakarta 

2.  Kepala DPDPK Kota Yogyakarta; 
 3.  Kepala Inspektorat Kota Yogyakarta; 
 4. Kepala Bagian Hukum Setda Kota Yogyakarta. 
     
 
 

 

Catatan : Dasar Hukum pada Konsideran mengingat menyesuaikan dengan peraturan 
perundang-undangan yang berlaku. 
 

 
 

 
*) Coret yang tidak perlu  

 
 
 

      WALIKOTA YOGYAKARTA 

 

 

               H. HERRY ZUDIANTO 



13

Nomor 30 Berita Daerah Kota  Yogyakarta Tahun 2010

LAMPIRAN : KEPUTUSAN  KEPALA SKPD/BAGIAN 
NOMOR :  
TANGGAL :   

 
 

 
DAFTAR PENERIMA HIBAH 

 
 

No. Penerima H ibah Besarnya H ibah Peruntukan/Rincian Penggunaan 

1 2 3 4 

1    

2    

3    

 Jum lah Keseluruhan   

 
 

                      
Kepala SKPD/Bagian 

    
    

     
 
(..............................) 
N IP ........................ 

                       
 
 
 
 

 
 

W ALIKOTA YOGYAKARTA 
 
 

ttd 
 
     H . HERRY  ZUDIANTO 



14

Nomor 30 Berita Daerah Kota  Yogyakarta Tahun 2010

LAMPIRAN IV.A : PERATURAN W ALIKOTA YOGYAKARTA 
NOMOR :     30 TAHUN 2010 
TANGGAL :     1 APRIL 2010 

 
 

 
Contoh form at untuk surat perjanjian yang nilainya diatas Rp. 200.000.000,00 : 

 
SURAT PERJANJIAN 

 
  Nomor  

 
TENTANG  

 
PEMBERIAN HIBAH  

 
 
 

Pada hari ini ....................  tanggal ...................... bulan ...................... tahun dua ribu 
..............., bertempat di Yogyakarta, kami yang bertandatangan di bawah ini,   

 
I.   Nama :   H. Herry Zudianto 
 Jabatan : W alikota Yogyakarta 
 Alamat :   Jl. Kenari No. 56 Yogyakarta 55165 
 
Dalam hal ini bertindak dalam jabatan tersebut diatas, dan oleh karena itu sah mewakili 
Pemerintah Kota Yogyakarta, demik ian berdasarkan Surat Keputusan Menteri Dalam  
Negeri Nomor 131.34.645 tanggal 11 Desember tahun 2006 dan Undang-Undang Nomor 
32 Tahun 2004 tentang Pem erintah Daerah sebagaim ana telah diubah beberapa kali yang 
terakhir dengan Undang-undang Nomor 12 Tahun 2008, untuk selanjutnya disebut 
sebagai PIHAK PERTAM A 
 
II.   Nama :    
 Jabatan :  
 Alamat :    
 
Dalam hal ini bertindak sebagai penerima, selanjutnya disebut sebagai PIHAK KEDUA. 
 

PIHAK PERTAMA dan PIHAK KEDUA untuk selanjutnya disebut PARA PIHAK. 
 
Sebelumnya PARA PIHAK masing-masing dalam kedudukannya tersebut m enjelaskan dan 
menerangkan dalam perjanjian ini hal-hal sebagai berikut :  

 
bahwa dalam  rangka menunjang kelancaran kegiatan pemerintah / pemerintah daerah lainnya / 
perusahaan daerah / masyarakat / organisasi kemasyarakatan*), m aka perlu  m emberikan   
hibah kepada .................................. sebesar Rp...................... ( ..................................................). 
 
Atas dasar pertimbangan tersebut di atas, maka dengan ini PARA PIHAK sepakat m engadakan 
perjanjian dalam hal pemberian hibah dengan ketentuan dan syarat-syarat sebagai berikut : 

   
DASAR HUKUM 

Pasal 1 
 

1. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedom an Pengelolaan 
Keuangan Daerah sebagaim ana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam  Negeri 
Nomor 59 Tahun 2007. 

2. Surat Edaran Menteri Dalam  Negeri Nom or 900/2677/SJ tentang Hibah dan Bantuan  
Daerah 

3. Keputusan W alikota Yogyakarta tentang pemberian hibah kepada ..........................    Nomor 
 ......... Tahun ............... Tanggal ..................... 
 



15

Nomor 30 Berita Daerah Kota  Yogyakarta Tahun 2010

TUJUAN 
Pasal 2 

 
Tujuan :  .............................................................................................................................. 

 
HAK DAN KEWAJIBAN 

Pasal 3 
 

(1)  PIHAK PERTAMA mempunyai hak menerima laporan pertanggungjawaban penggunaan 
hibah. 

(2)  PIHAK PERTAMA berkewajiban untuk : 
a. Menyerahkan hibah kepada penerima melalui SKPD/Bagian  ..............................  
b. Melaksanakan verifikasi dokumen kelengkapan pengajuan hibah dan 

pertanggungjawaban penggunaan hibah. 
 

Pasal 4 
 

(1)  PIHAK KEDUA mempunyai hak menerima hibah 
(2)  PIHAK KEDUA berkewajiban untuk : 

a. Memanfaatkan hibah sebagaimana tersebut dalam lampiran surat perjanjian ini. 
b. Menyampaikan laporan pertanggungjawaban penggunaan hibah kepada PIHAK 

PERTAMA melalui SKPD/Bagian ......................... rangkap 2 (dua), asli disampaikan ke 
DPDPK Kota Yogyakarta selambat-lambatnya 1 (satu) bulan setelah kegiatan selesai. 

c. Untuk pencairan hibah tahap berikutnya harus menyampaikan laporan 
pertanggungjawaban penggunaan hibah tahap sebelumnya.  

 
KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 5 
 

(1) Hal-hal lain yang belum atau tidak cukup diatur dalam perjanjian ini akan diatur kemudian 
dalam perjanjian tambahan (addendum) yang merupakan satu kesatuan dengan perjanjian 
atas dasar kesepakatan PARA PIHAK. 

(2) Demikian perjanjian ini kami buat rangkap 2 (dua), bermaterai cukup yang masing-masing 
mempunyai kekuatan hukum yang sama setelah ditandatangani oleh PARA PIHAK. 

 
  PIHAK KEDUA          PIHAK PERTAMA 
 
 
 
 

..........................                                               (WALIKOTA YOGYAKARTA)      
    (Penerima)   

     
*) Coret yang tidak perlu     

 
 
 
 

WALIKOTA YOGYAKARTA 
 
 

ttd 
 
     H. HERRY ZUDIANTO 



16

Nomor 30 Berita Daerah Kota  Yogyakarta Tahun 2010



17

Nomor 30 Berita Daerah Kota  Yogyakarta Tahun 2010

TUJUAN 
Pasal 2 

 
Tujuan :  .............................................................................................................................. 

 
HAK DAN KEW AJIBAN 

Pasal 3 
 

(1) PIHAK PERTAMA mempunyai hak menerima laporan pertanggungjawaban penggunaan 
hibah. 

(2) PIHAK PERTAMA berkewajiban untuk : 
a. Menyerahkan hibah kepada penerima melalui SKPD/Bagian  ..............................  
b. Melaksanakan verifikasi dokumen kelengkapan pengajuan hibah dan 

pertanggungjawaban penggunaan hibah. 
 

Pasal 4 
 

(1) PIHAK KEDUA mempunyai hak menerima hibah. 
(2) PIHAK KEDUA berkewajiban untuk : 

a. Memanfaatkan hibah sebagaimana tersebut dalam lampiran surat perjanjian ini. 
b. Menyampaikan laporan pertanggungjawaban penggunaan hibah kepada PIHAK 

PERTAMA melalui SKPD/Bagian ......................... rangkap 2 (dua), asli disampaikan ke 
DPDPK Kota Yogyakarta selambat-lambatnya 1 (satu) bulan setelah kegiatan selesai. 

c. Untuk pencairan hibah tahap berikutnya harus menyampaikan laporan 
pertanggungjawaban penggunaan hibah tahap sebelumnya.  

 
KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 5 
 

(1) Hal-hal lain yang belum atau tidak cukup diatur dalam perjanjian ini akan diatur kemudian 
dalam perjanjian tambahan (addendum) yang merupakan satu kesatuan dengan perjanjian 
atas dasar kesepakatan PARA PIHAK. 

(2) Demikian perjanjian ini kami buat rangkap 2 (dua), bermaterai cukup yang masing-masing 
mempunyai kekuatan hukum yang sama setelah ditandatangani oleh PARA PIHAK. 

 
 

        Yogyakarta, 
 

PIHAK KEDUA      PIHAK PERTAMA 
      
Nama   tandatangan 
1.   1............. 
2.   2............ 
3.   3............ 
Dst            (W ALIKOTA YOGYAKARTA) 
 

*) Coret yang tidak perlu     
 

 
 
 

WALIKOTA YOGYAKARTA 
 

ttd 
 
 
     H. HERRY ZUDIANTO 



18

Nomor 30 Berita Daerah Kota  Yogyakarta Tahun 2010



19

Nomor 30 Berita Daerah Kota  Yogyakarta Tahun 2010

TUJUAN  
Pasal 2 

 
Tujuan :  .............................................................................................................................. 

 
 

HAK DAN KEWAJIBAN 
Pasal 3 

 
(1) PIHAK PERTAMA mempunyai hak menerima laporan pertanggungjawaban penggunaan 

hibah. 
(2) PIHAK PERTAMA berkewajiban untuk : 

a. Menyerahkan hibah kepada penerima melalui SKPD/Bagian ..............................  
b. Melaksanakan verifikasi dokumen kelengkapan pengajuan hibah dan 

pertanggungjawaban penggunaan hibah. 
 

Pasal 4 
 

(1) PIHAK KEDUA mempunyai hak menerima hibah 
(2) PIHAK KEDUA berkewajiban untuk : 

a. Memanfaatkan hibah sebagaimana tersebut dalam lampiran surat perjanjian ini. 
b. Menyampaikan laporan pertanggungjawaban penggunaan hibah kepada PIHAK 

PERTAMA melalui SKPD/Bagian ..................  rangkap 2 (dua), asli disampaikan ke 
DPDPK Kota Yogyakarta selambat-lambatnya 1 (satu) bulan setelah kegiatan selesai. 

c. Untuk pencairan hibah tahap berikutnya harus menyampaikan laporan 
pertanggungjawaban penggunaan hibah tahap sebelumnya.  

 
 

KETENTUAN PENUTUP 
Pasal 5 

 
(1) Hal-hal lain yang belum atau tidak cukup diatur dalam perjanjian ini akan diatur kemudian 

dalam perjanjian tambahan (addendum) yang merupakan satu kesatuan dengan perjanjian 
atas dasar kesepakatan PARA PIHAK. 

(2) Demikian perjanjian ini kami buat rangkap 2 (dua), bermaterai cukup yang masing-masing 
mempunyai kekuatan hukum yang sama setelah ditandatangani oleh PARA PIHAK. 

 
 

  PIHAK KEDUA              PIHAK PERTAMA 
 
 
 

..........................                              
  (Penerima)          (H HARYADI SUYUTI) 

  
 
        
*) Coret yang tidak perlu     
 
 

WALIKOTA YOGYAKARTA 
 

 ttd 
 
 

     H. HERRY ZUDIANTO 



20

Nomor 30 Berita Daerah Kota  Yogyakarta Tahun 2010



21

Nomor 30 Berita Daerah Kota  Yogyakarta Tahun 2010

TUJUAN  
Pasal 2 

 
Tujuan :  .............................................................................................................................. 

 
 

HAK DAN KEW AJIBAN 
Pasal 3 

 
(1) PIHAK PERTAMA mempunyai hak menerima laporan pertanggungjawaban penggunaan 

hibah. 
(2) PIHAK PERTAMA berkewajiban untuk : 

a. Menyerahkan hibah kepada penerima melalui SKPD/Bagian ..............................  
b. Melaksanakan verifikasi dokumen kelengkapan pengajuan hibah dan 

pertanggungjawaban penggunaan hibah. 
 

Pasal 4 
 

(1) PIHAK KEDUA mempunyai hak menerima hibah 
(2) PIHAK KEDUA berkewajiban untuk : 

a. Memanfaatkan hibah sebagaimana tersebut dalam lampiran surat perjanjian ini. 
b. Menyampaikan laporan pertanggungjawaban penggunaan hibah kepada PIHAK 

PERTAMA melalui SKPD/Bagian ..................  rangkap 2 (dua), asli disampaikan ke 
DPDPK Kota Yogyakarta selambat-lambatnya 1 (satu) bulan setelah kegiatan selesai. 

c. Untuk pencairan hibah tahap berikutnya harus menyampaikan laporan 
pertanggungjawaban penggunaan hibah tahap sebelumnya.  

 
 

KETENTUAN PENUTUP 
Pasal 5 

 
(1) Hal-hal lain yang belum atau tidak cukup diatur dalam perjanjian ini akan diatur kemudian 

dalam perjanjian tambahan (addendum) yang merupakan satu kesatuan dengan perjanjian 
atas dasar kesepakatan PARA PIHAK. 

(2) Demikian perjanjian ini kami buat rangkap 2 (dua), bermaterai cukup yang masing-masing 
mempunyai kekuatan hukum yang sama setelah ditandatangani oleh PARA PIHAK. 

 
 

        Yogyakarta, 
 

PIHAK KEDUA      PIHAK PERTAMA 
      
Nama   tandatangan 
1.   1............. 
2.   2............ 
3.   3............ 
Dst.        (H. HARYADI SUYUTI) 

  
 
        
*) Coret yang tidak perlu     
 
 

W ALIKOTA YOGYAKARTA 
 

 
           ttd 
 

     H. HERRY ZUDIANTO 



22

Nomor 30 Berita Daerah Kota  Yogyakarta Tahun 2010



23

Nomor 30 Berita Daerah Kota  Yogyakarta Tahun 2010
LAMPIRAN VI.B : PERATURAN W ALIKOTA YOGYAKARTA 
NOMOR :     30 TAHUN 2010 
TANGGAL :     1 APRIL 2010 

 
 
 

KOP SKPD/BAGIAN 
 
 

BERITA ACARA PENYERAHAN HIBAH 
 

Nomor:         
 

 
 Pada hari ini ...................  tanggal ...................  bulan ................... .tahun......................  
bertempat di .... (lokasi SKPD/Bagian) Jl. ........ , kami yang bertanda tangan  di bawah ini :          
 

 1.  Nama :   
  NIP :    
  Jabatan :  Kepala SKPD/Bagian 
      Alamat :   

 
Selanjutnya disebut sebagai PIHAK PERTAMA 
 

2.   Nama :  
      NIP : 
     Jabatan :      
     Alamat :    

                                         
Selanjutnya disebut sebagai PIHAK KEDUA 

 
 

PIHAK PERTAMA telah menyerahkan hibah kepada PIHAK KEDUA untuk digunakan sebagai 
… … … … … … … … … … ...   
 
Selanjutnya dalam  rangka pelaksanaan prinsip transparansi dan akuntabilitas, PIHAK KEDUA 
wajib menyam paikan laporan pertanggungjawaban penggunaan hibah tersebut kepada 
Pem erintah Kota Yogyakarta melalui PIHAK PERTAMA selambat-lam batnya 1 (satu) bulan 
setelah kegiatan selesai. 
 
Demikian Berita Acara ini dibuat untuk dapat dipergunakan sebagaimana m estinya. 

 
 
  PIHAK KEDUA     PIHAK PERTAMA 
 
 
 
 
                        (penerima)                                                 Ka. SKPD/Bagian 
                                            NIP. .................. 

 
 
 
 
 

W ALIKOTA YOGYAKARTA 
 
 

   ttd 
 

     H. HERRY ZUDIANTO 



24

Nomor 30 Berita Daerah Kota  Yogyakarta Tahun 2010

 
LAM PIR AN V I.C  : PERATU RAN W ALIKO TA YO G YAKARTA 
NO M O R :     30 TAHU N 2010 
TANG G AL :     1 APRIL 2010 

 
 
 

K O P SKPD /B AG IAN 
 
 

B ER ITA AC AR A PE N YER AH AN  HIB AH 
 

N om or:         
 

 
 Pada hari in i ...................  tanggal ...................  bu lan ................... .tahun......................  
bertem pat d i .... (lokas i SKPD /Bag ian) Jl. ........ , kam i yang bertanda tangan  di bawah in i :          
 

 1 .  Nam a :   
  N IP :    
  Jabatan :  Kepala SKPD/Bag ian 
      A lam at :   

 
Selan ju tnya d isebut sebagai PIH AK PERTAM A 

 
N o. N am a Jabatan A lam at Jum lah (Rp) 

1      
2      
3      

Dst.     
 

Se lan ju tnya d isebut sebagai P IHAK KED UA 
 

P IHAK PER TAM A te lah m enyerahkan h ibah kepada P IH AK KEDU A untuk digunakan sebagai 
… … … … … … … … … … ...   
 
Se lan ju tnya dalam  rangka pe laksanaan prins ip  transparansi dan akuntab ilitas , P IH AK KED UA 
wajib  m enyam paikan laporan pertanggungjawaban penggunaan h ibah tersebut kepada 
Pem erin tah Kota Yogyakarta  m ela lu i P IH AK PERTAM A selam bat-lam batnya 1 (satu) bu lan 
sete lah kegiatan selesa i. 
 
D em ik ian Berita  Acara in i d ibuat untuk dapat d ipergunakan sebagaim ana m estinya. 

 
        Yogyakarta , 
 

P IH AK KED UA      P IH AK PERTAM A 
      
Nam a   tandatangan 
1.   1 ............. 
2 .   2 ............ 
3 .   3 ............ 
Dst.        KA . SKPD /Bag ian ...... 

N IP . … … … … … . 
 
 
 
 

W ALIKO TA YO G YAKARTA 
 
 

ttd  
 

    H . HER RY ZUD IAN TO  

2. 



25

Nomor 30 Berita Daerah Kota  Yogyakarta Tahun 2010
 

LAMPIRAN VII.A : PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA 
NOMOR :  30 TAHUN 2010 
TANGGAL :  1 APRIL 2010 

 
 
 

 
SURAT PERNYATAAN 

 
Yang bertandatangan dibawah ini : 
 
N a m a :…………………………………….    
Jabatan :…………………………………….. 
Alamat  :……………………………………… 
  ………………………………………. 
 Berkenaan dengan hibah yang kami terima dari Pemerintah Kota Yogyakarta  
melalui SKPD/Bagian …………………  Kota Yogyakarta yang dipergunakan untuk  
…………………………   sebesar Rp. ................................ (………………………….) 
 
Dengan ini menyatakan kesanggupan : 

 
1. Mempertanggungjawabkan penggunaan hibah sesuai dengan Keputusan Walikota 

Yogyakarta Nomor  ......   Tahun   ............. Tanggal ................ 
2. Melaporkan pertanggungjawaban pelaksanaan penggunaan hibah kepada 

Pemerintah Kota Yogyakarta melalui SKPD/Bagian ........................., rangkap 2 (dua), 
asli disampaikan ke DPDPK selambat-lambatnya 1 (satu) bulan setelah kegiatan 
selesai. 

 
 
 
                                                              Yogyakarta, 
Mengetahui : 

Ka. SKPD/Bagian                                                                     Yang menyatakan, 
 
 
  
 
 

             (………………. )                                                         ………………………… 
 
 
 

       WALIKOTA YOGYAKARTA 
 
 

ttd 
 

      H. HERRY ZUDIANTO 

 
 

Materai Rp. 6000 
 
 



26

Nomor 30 Berita Daerah Kota  Yogyakarta Tahun 2010

LAMPIRAN VII.B : PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA 
NOMOR :  30 TAHUN 2010 
TANGGAL :   1 APRIL 2010 

 
 
 

 
SURAT PERNYATAAN 

 
Yang bertandatangan dibawah ini : 

 
 

No. Nama Jabatan Alamat Jumlah (Rp) 
1     
2     
3     

Dst.     
 
 Berkenaan dengan hibah yang kami terima dari Pemerintah Kota Yogyakarta  melalui 
SKPD/Bagian …………………  Kota Yogyakarta yang dipergunakan untuk  
………………………… . 

 
Dengan ini menyatakan kesanggupan : 
 
1. Mempertanggungjawabkan penggunaan hibah sesuai dengan Keputusan Walikota 

Yogyakarta Nomor  ......   Tahun   ............. Tanggal ................ 
2. Melaporkan pertanggungjawaban pelaksanaan penggunaan hibah kepada Pemerintah Kota 

Yogyakarta melalui SKPD/Bagian ........................., rangkap 2 (dua), asli disampaikan ke 
DPDPK selambat-lambatnya 1 (satu) bulan setelah kegiatan selesai. 

 
 
                                                               Yogyakarta, 

 
Mengetahui :     Yang menyatakan : 
Ka. SKPD/Bagian 

   Nama  tandatangan 
   

1.  1   .......... 
 
   

2.   2.......... 
(………………. )    3.  3......... 
      dst 

  
 
 
 

       WALIKOTA YOGYAKARTA 
 
 

 ttd 
 

      H. HERRY ZUDIANTO 

Materai 
Rp. 6000 



27

Nomor 30 Berita Daerah Kota  Yogyakarta Tahun 2010

LAMPIRAN VIII : PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA 
NOMOR :   30 TAHUN 2010 
TANGGAL :   1 APRIL 2010 

 
 
 

PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA 
 
 
 
 

BUKTI  KAS  PENGELUARAN 
 
 

 Terima dari  : Bendahara Pengeluaran 
 Uang sebesar  : ……………………………………………………………….. 

Untuk pembayaran : ……………………………………………………………….. 
     

……………………………………………………………………………. 
 

Terbilang : Rp.  …………………. 
 
      Menyetujui                         PPTK       Bendahara Pengeluaran      Yang menerima*) 
      Ka. DPDPK                     

 
 
 
 
  ............................          ..........................                  ...........................      ........................ 
  (NIP.                    )        (NIP.                    )                NIP.                    )    (NIP.                  )        
 
 



28

Nomor 30 Berita Daerah Kota  Yogyakarta Tahun 2010

LAMPIRAN IX.A : PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA 
NOMOR :  30 TAHUN 2010 
TANGGAL :  1 APRIL 2010 

 
 
 
 

 
KOP SKPD/BAGIAN YANG BERSANGKUTAN 

 
 
 

 
TANDA TERIMA HIBAH  

 
Nomor :       

 
 
 

(Isi disesuaikan dengan kebutuhan masing-masing) 
 
 
 
 
 

  
 
  Mengetahui : 

Ka. SKPD/Bagian         Penerima 
 
 
 
 
 
                    (……………………..)               (……………………..)            
          NIP.......................... 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

WALIKOTA YOGYAKARTA 
 
 

 ttd 
 

H. HERRY ZUDIANTO 

 
Materai 

Rp. 3000/6000 
 
 



29

Nomor 30 Berita Daerah Kota  Yogyakarta Tahun 2010

 
LAMPIRAN IX.B : PERATURAN WALIKOTA YOGYAKARTA 
NOMOR :  30 TAHUN 2010 
TANGGAL :  1 APRIL 2010 

 
 
 
 

 
KOP SKPD/BAGIAN YANG BERSANGKUTAN 

 
 
 

 
TANDA TERIMA HIBAH  

 
Nomor          

 
 
 

(Isi disesuaikan dengan kebutuhan masing-masing) 
 
 

Mengetahui :          Penerima    
 Ka. SKPD/Bagian    

Nama   tandatangan 
 

      1.   1   ............. 
 
 

      2.    2............ 
(……………………..)    3.   3............ 
NIP..........................    Dst.      

   
 

 
 

 
 
 
 
 
 

WALIKOTA YOGYAKARTA 
 

ttd 
  

 
H. HERRY ZUDIANTO 

 
 

Materai 
Rp. 

3000/6000 


